

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	30,998,890,093	固定負債	4,911,295,182
有形固定資産	28,602,715,887	地方債等	4,480,666,182
事業用資産	7,819,417,030	長期未払金	-
土地	1,525,214,283	退職手当引当金	430,629,000
立木竹	892,518,300	損失補償等引当金	-
建物	14,245,765,253	その他	-
建物減価償却累計額	-9,360,475,105	流動負債	831,180,178
工作物	1,617,608,958	1年内償還予定地方債等	752,073,171
工作物減価償却累計額	-1,165,958,500	未払金	3,500
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	2,196,990	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-2,196,989	賞与等引当金	52,740,000
航空機	-	預り金	26,363,507
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	5,742,475,360
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	64,743,840	固定資産等形成分	31,827,056,746
インフラ資産	19,871,948,500	余剰分(不足分)	-5,487,453,325
土地	103,776,803	他団体出資等分	-
建物	3,718,834,870		
建物減価償却累計額	-2,041,610,323		
工作物	58,786,290,393		
工作物減価償却累計額	-40,739,298,163		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	43,954,920		
物品	1,738,089,208		
物品減価償却累計額	-826,738,851		
無形固定資産	9,896,393		
ソフトウェア	9,896,393		
その他	-		
投資その他の資産	2,386,277,813		
投資及び出資金	72,374,500		
有価証券	24,745,000		
出資金	47,629,500		
その他	-		
長期延滞債権	16,401,159		
長期貸付金	292,000		
基金	2,298,107,154		
減債基金	618,861,231		
その他	1,679,245,923		
その他	-		
徴収不能引当金	-897,000		
流動資産	1,083,188,688		
現金預金	225,563,800		
未収金	6,272,477		
短期貸付金	-		
基金	828,166,653		
財政調整基金	828,166,653		
減債基金	-		
棚卸資産	23,480,758		
その他	-		
徴収不能引当金	-295,000		
繰延資産	-	純資産合計	26,339,603,421
資産合計	32,082,078,781	負債及び純資産合計	32,082,078,781

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	5,599,418,575
業務費用	3,844,539,657
人件費	905,685,359
職員給与費	542,407,946
賞与等引当金繰入額	52,740,000
退職手当引当金繰入額	-
その他	310,537,413
物件費等	2,887,528,836
物件費	1,105,630,046
維持補修費	96,637,618
減価償却費	1,685,261,172
その他	-
その他の業務費用	51,325,462
支払利息	18,783,739
徴収不能引当金繰入額	356,000
その他	32,185,723
移転費用	1,754,878,918
補助金等	1,594,382,056
社会保障給付	157,756,840
その他	2,740,022
経常収益	348,107,155
使用料及び手数料	139,724,755
その他	208,382,400
純経常行政コスト	5,251,311,420
臨時損失	11,729,924
災害復旧事業費	11,729,924
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,397,000
資産売却益	1,397,000
その他	-
純行政コスト	5,261,644,344

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:円)

科目	合計			
	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分	
前年度末純資産残高	27,172,479,667	32,852,488,449	-5,680,008,782	-
純行政コスト(△)	-5,261,644,344		-5,261,644,344	-
財源	4,427,549,090		4,427,549,090	-
税金等	3,186,458,161		3,186,458,161	-
国県等補助金	1,241,090,929		1,241,090,929	-
本年度差額	-834,095,254		-834,095,254	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,026,650,711	1,026,650,711	
有形固定資産等の増加		431,329,483	-431,329,483	
有形固定資産等の減少		-1,685,261,172	1,685,261,172	
貸付金・基金等の増加		280,369,472	-280,369,472	
貸付金・基金等の減少		-53,088,494	53,088,494	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,219,008	1,219,008		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-832,876,246	-1,025,431,703	192,555,457	-
本年度末純資産残高	26,339,603,421	31,827,056,746	-5,487,453,325	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,905,107,003
業務費用支出	2,150,228,085
人件費支出	897,084,359
物件費等支出	1,202,156,664
支払利息支出	18,783,739
その他の支出	32,203,323
移転費用支出	1,754,878,918
補助金等支出	1,594,382,056
社会保障給付支出	157,756,840
その他の支出	2,740,022
業務収入	4,505,684,322
税収等収入	3,183,796,980
国県等補助金収入	1,067,327,929
使用料及び手数料収入	140,242,013
その他の収入	114,317,400
臨時支出	11,729,924
災害復旧事業費支出	11,729,924
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	588,847,395
【投資活動収支】	
投資活動支出	704,579,936
公共施設等整備費支出	431,329,483
基金積立金支出	250,250,453
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	23,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	220,170,000
国県等補助金収入	173,763,000
基金取崩収入	21,896,000
貸付金元金回収収入	23,114,000
資産売却収入	1,397,000
その他の収入	-
投資活動収支	-484,409,936
【財務活動収支】	
財務活動支出	601,682,422
地方債等償還支出	601,682,422
その他の支出	-
財務活動収入	441,900,000
地方債等発行収入	441,900,000
その他の収入	-
財務活動収支	-159,782,422
本年度資金収支額	-55,344,963
前年度末資金残高	254,545,256
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	199,200,293
前年度末歳計外現金残高	26,693,021
本年度歳計外現金増減額	-329,514
本年度末歳計外現金残高	26,363,507
本年度末現金預金残高	225,563,800